
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06 октября 2016 года ^  1103 - пр
г. Ставрополь

Об итогах краевого конкурса на 
лучшую организацию и проведение 
профильной смены в организациях 
отдыха детей и их оздоровления

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края от 10 июня 2016г. № 712-пр «О проведении 
краевого конкурса на лучшую организацию и проведение профильной сме­
ны в организациях отдыха детей и их оздоровления» и в целях совершен­
ствования деятельности летних оздоровительных лагерей, повышения их 
статуса с 15 июня по 20 сентября 2016 года был проведен краевой конкурс 
на лучшую организацию и проведение профильной смены в организациях 
отдыха детей и их оздоровления (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 68 летних организаций отдыха детей. 
Анализ представленных материалов свидетельствует о заинтересован­

ности педагогической общественности в совершенствовании форм канику­
лярной занятости, развитии творческих способностей детей в условиях лет­
ного лагеря, организации профильных смен, а также повышению мастерства 
и творческого потенциала педагогических работников.

По итогам проведения Конкурса и на основании решения организаци­
онного комитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом министерства образования и молодежной по­
литики Ставропольского края I степени и ценным призом:

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Ставропольский Дворец детского творчества, оздоровительный лагерь днев­
ного пребывания детей «Веселый улей»;

муниципальное бюджетное учреждение «Центр образования» города- 
курорта Кисловодска, профильный профориентационный лагерь «Професси­
оналы поколения NEXT».



2

2. Наградить дипломом министерства образования и молодежной по­
литики Ставропольского края II степени и ценным призом:

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Районный детский экологический центр» Петровского района, летний оздо­
ровительный лагерь «Росинка»;

муниципальное общеобразовательное учреждение среднюю общеобра­
зовательную школу № 8 с. Русского Курского района, летний оздоровитель­
ный лагерь «Мечта».

3. Наградить дипломом министерства образования и молодежной по­
литики Ставропольского края III степени и ценным призом:

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
Центр развития творчества «Радуга» города Лермонтова, летний оздорови­
тельный лагерь «Мечта»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред­
нюю общеобразовательную школу № 6 города Ипатово Ипатовского района, 
детский оздоровительный лагерь дневного пребывания детей «Радужный 
терем».

4. Присвоить звание дипломанта Конкурса, наградить дипломом мини­
стерства образования и молодежной политики Ставропольского края:

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред­
нюю общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных 
предметов № 29 города Пятигорска, пришкольный оздоровительный лагерь 
«Новая волна»;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12» с. Куршава Андроповского района, 
пришкольный оздоровительный лагерь «Улыбка»;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества» Кочубеевского района, оздоровительный лагерь 
дневного пребывания детей «Наукоград»;

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Предгорного района, лагерь дневного пребы­
вания «Солнышко»;

муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 14 города 
Ставрополя, пришкольный оздоровительный лагерь «Солнышко»;

муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр до­
полнительного образования для детей» Курского района, летний оздорови­
тельный лагерь дневного пребывания «Теремок»;

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Станция детского и юношеского туризма и экскурсий имени Виталия Фе­
дорова» Кочубеевского района, выездной палаточный лагерь «Крокус»;

муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Солнеч­
ный» Шпаковского района;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования



<*>

J

детско-юношескую спортивную школу «Рекорд» города Невинномысска, 
выездной физкультурно-спортивный лагерь «Дельфин»:

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение среднюю 
общеобразовательную школу № 10 с. Донская Балка Петровского района, 
летний пришкольный оздоровительный лагерь «Дружба»;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» села Красногвардейского района, приш­
кольный лагерь дневного пребывания «Дружба»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред­
нюю общеобразовательную школу № 5 города Лермонтова, летний оздоро­
вительный лагерь «Солнышко»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред­
няя общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова ст. Александров­
ской» Георгиевского района, пришкольный оздоровительный лагерь «Сол­
нышко»;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Центр дополнительного образования Ипатовского района, оздоровительный 
лагерь дневного пребывания детей «Радуга»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред­
нюю общеобразовательную школу № 2 села Арзгир Арзгирского района, 
летний оздоровительный лагерь «Колокольчик»;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» села Сергиевского Грачевского района, 
пришкольный летний лагерь «Солнышко»;

муниципальное учреждение дополнительного образования «Станция 
юных техников Буденновского района», оздоровительный лагерь дневного 
пребывания «Парус»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение сред­
нюю общеобразовательную школу № 6 города Ипатово Ипатовского района, 
детский оздоровительный лагерь дневного пребывания детей «Радужный 
терем»;

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Туркменского района, летний оздо­
ровительный лагерь дневного пребывания детей «Атлант»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сред­
няя общеобразовательная школа №1» села Летняя Ставка Туркменского рай­
она, лагерь дневного пребывания «Лучик»;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» станицы Боргустанской Предгорного рай­
она, лагерь дневного пребывания детей «Радуга»;

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» п. Зимняя Ставка Нефтекумского района, 
летний оздоровительный лагерь дневного пребывания детей «Степнячок».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме­



стителя министра Рудьеву Д.Г.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


